
  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от «05» марта 2015 г. № 155-пп 

 

г. Магадан 

 
 
 
 

Об утверждении Плана реализации государственной программы 
Магаданской области «Развитие лесного хозяйства в Магаданской 

области на 2014-2020 годы» на период 2015-2017 годов 
 

 
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Магаданской 

области от 26 февраля 2014 г. № 151-пп «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности государственных 

программ Магаданской области» Правительство Магаданской области           

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый План реализации государственной 

программы Магаданской области «Развитие лесного хозяйства                   

в Магаданской области на 2014-2020 годы» на период 2015-2017 годов. 

2. Признать утратившим силу постановление Правительства 

Магаданской области от 06 марта 2014 г. № 190-пп «Об утверждении Плана 

реализации государственной программы Магаданской области «Развитие 

лесного хозяйства в Магаданской области на 2014-2020 годы» на период 

2014-2016 годов». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить      

на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области        

Журавлева Б.Ю. 

 



2 

 

4. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию.  

 

 

 
 
         Губернатор 
Магаданской области                                                                       В. Печеный 



 

                                                                                                                                                                                    

  

 

 

 

 

 

 
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ   

государственной программы Магаданской области «Развитие лесного хозяйства в Магаданской области  
на 2014-2020 годы» на период 2015-2017 годов 

 

 

№ 
п/п 

Наименование 
контрольного события 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнитель, 

участник 

Срок 
реализации 

 
Всего 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей) 

федераль- 
ный бюджет 

областной 
бюджет 

местные 
бюджеты 

внебюд-
жетные 
фонды 

юриди-
ческие 
лица 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Контрольное событие 1. 
Укрепление материально- 

технической базы  
МОГБУ «Авиалесоохрана» 

департамент 
лесного хозяйства; 

 
МОГБУ 

«Авиалесоохрана» 
 

2015 18 000,0 0,0 18 000,0 0,0 0,0 0,0 

2. Контрольное событие 2. 
Предупреждение 
возникновения  

и распространения лесных 
пожаров на землях лесного 

фонда 
 
 

департамент 
лесного хозяйства; 

 
МОГБУ 

«Авиалесоохрана 
2015-2017 460 884,0 414 664,3 46 219,7 0,0 0,0 0,0 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением Правительства 
Магаданской области 

 

от «05» марта 2015 г. № 155-пп 
 



2 

 

№ 
п/п 

Наименование 
контрольного события 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнитель, 

участник 

Срок 
реализации 

 
Всего 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей) 

федераль- 
ный бюджет 

областной 
бюджет 

местные 
бюджеты 

внебюд-
жетные 
фонды 

юриди-
ческие 
лица 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3. Контрольное событие 3. 
Тушение лесных пожаров 
на землях лесного фонда 

департамент 
лесного хозяйства; 

 
МОГБУ 

«Авиалесоохрана 
 

2015-2017 48 627,0 46 402,8 2 224,2 0,0 0,0 0,0 

4. Контрольное событие 4. 
Естественное 

лесовосстановление 
(содействие 

лесовосстановлению) 
 

департамент 
лесного хозяйства 

2015-2017 43 403,1 43 403,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Контрольное событие 5. 
Отвод и таксация лесосек 

 

департамент 
лесного хозяйства 2015-2017 445,5 445,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Контрольное событие 6. 
Расходы на осуществление 
отдельных полномочий  

в области лесных 
отношений 

 

департамент 
лесного хозяйства 

2015-2017 405 272,8 293 832,7 111 440,1 0,0 0,0 0,0 

 Итого по государственной 
программе на период 

2015-2017 годов: 
 

 

 976 632,4 798 748,4 177 884,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

___________________ 


